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Doi: https://doi.org/10.55439/LEHC/vol2_iss1/a216  
Annotatsiya. Mazkur maqolada inson kapitali va iqtisodiy rivojlanish o‘rtasidagi 

bog‘liqlik tahlil qilinadi. Tadqiqotning maqsadi inson kapitaliga investitsiyalarning iqtisodiy 
o‘sishga ta’sirini baholashdan iborat. Mavzu rivojlanayotgan mamlakatlar uchun dolzarb 
hisoblanadi. Tadqiqot xalqaro taqqoslama va empirik yondashuvga asoslanadi. Panel 
ma’lumotlar asosida statistik tahlil o‘tkazildi. Natijalar inson kapitali iqtisodiy o‘sishga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi. O‘zbekistonda ushbu ta’sir hali to‘liq namoyon 
bo‘lmagan. Inson kapitali samaradorligini oshirish zarurligi xulosa qilindi. 

Kalit so‘zlar: inson kapitali, iqtisodiy rivojlanish, ta’lim investitsiyalari, mehnat 
bozori, iqtisodiy o‘sish 

 
ЧЕЛОВЕЧЕСКИЙ КАПИТАЛ И ЕГО РОЛЬ В ЭКОНОМИЧЕСКОМ 

РАЗВИТИИ 
Шайманов Жавлонбек Бахтиёрович   

преподаватель Навоийского университета  
инноваций 

Кувондиков Бахром Бурхон угли 
преподаватель Навоийского университета  

инноваций 
Аннотация. В статье рассматривается взаимосвязь человеческого капитала и 

экономического развития. Цель исследования — оценка влияния инвестиций в 
человеческий капитал на экономический рост. Актуальность темы обусловлена 
задачами устойчивого развития. Используется международный сравнительный и 
эмпирический подход. Анализ основан на панельных статистических данных. 
Результаты подтверждают положительное влияние человеческого капитала на рост 
экономики. В Узбекистане данный эффект реализуется не полностью. Сделан вывод 
о необходимости повышения эффективности инвестиций. 

Ключевые слова: человеческий капитал, экономическое развитие, инвестиции 
в образование, рынок труда, экономический рост.  
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HUMAN CAPITAL AND ITS ROLE IN ECONOMIC DEVELOPMENT 
Shaymanov Javlonbek Bakhtiyorovich  

Lecturer at Navoiy Innovations University 
Kuvondiqov Bakhrom Burkhon ugli 

Lecturer at Navoiy Innovations University 
Abstract. This article examines the relationship between human capital and 

economic development. The aim is to assess the impact of human capital investments on 
economic growth. The topic is highly relevant for developing economies. The study applies 
a comparative and empirical approach. Panel data and statistical methods are used. Results 
show a positive effect of human capital on growth. In Uzbekistan, this effect remains 
limited. The need to improve investment efficiency is concluded. 

Keywords: human capital, economic development, education investment, labor 
market, economic growth 

 
Kirish 
XXI asrda iqtisodiy rivojlanishning asosiy omillari an’anaviy ishlab 

chiqarish resurslaridan (yer, kapital va tabiiy boyliklar) tobora ko‘proq inson 
kapitali tomon siljib bormoqda. Bilimga asoslangan iqtisodiyot sharoitida 
mamlakatlarning raqobatbardoshligi, barqaror iqtisodiy o‘sishi va ijtimoiy 
farovonligi aholining bilim darajasi, sog‘lig‘i, kasbiy malakasi hamda 
innovatsion salohiyati bilan bevosita bog‘liqdir [1]. Shu sababli inson kapitali 
masalasi bugungi kunda nafaqat mehnat iqtisodiyoti, balki makroiqtisodiyot, 
rivojlanish iqtisodiyoti va institutsional tahlil doirasida ham markaziy o‘rin 
egallamoqda [2]. 

Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan davlatlarda ta’lim va 
sog‘liqni saqlashga yo‘naltirilgan investitsiyalar uzoq muddatli iqtisodiy 
o‘sishning asosiy drayveri sifatida namoyon bo‘lmoqda [3]. Aksincha, inson 
kapitaliga yetarli e’tibor qaratilmagan mamlakatlarda iqtisodiy o‘sish beqaror, 
mehnat unumdorligi past va daromadlar tafovuti yuqori bo‘lib qolmoqda [4]. 
Bu holat ayniqsa rivojlanayotgan mamlakatlar, jumladan, O‘zbekiston uchun 
dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda inson kapitalini rivojlantirishga qaratilgan 
islohotlar – ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, sog‘liqni saqlashni 
moliyalashtirishni kengaytirish, bandlik va mehnat bozori institutlarini 
takomillashtirish – davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishiga aylangan. Biroq 
ushbu chora-tadbirlarning iqtisodiy rivojlanishga real ta’siri, ularning xalqaro 
miqyosdagi samaradorligi bilan solishtirma tahlili yetarli darajada chuqur 
o‘rganilmagan [5]. 

Mazkur ilmiy maqolaning maqsadi – inson kapitali va iqtisodiy rivojlanish 
o‘rtasidagi bog‘liqlikni xalqaro taqqoslama asosida empirik jihatdan tahlil 
qilish, xususan O‘zbekiston va tanlangan xorijiy davlatlar misolida inson 
kapitali ko‘rsatkichlarining iqtisodiy o‘sishga ta’sirini aniqlashdan iborat. 
Tadqiqot doirasida ta’lim va sog‘liqni saqlashga yo‘naltirilgan xarajatlar, 
bandlik darajasi hamda inson kapitali indeksi kabi ko‘rsatkichlarning yalpi 
ichki mahsulot (YAIM) o‘sish sur’atlari bilan o‘zaro bog‘liqligi baholanadi. 
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Tadqiqotning ilmiy ahamiyati shundaki, u inson kapitali nazariyasini 
zamonaviy empirik ma’lumotlar asosida boyitadi hamda O‘zbekistonning 
inson kapitalini rivojlantirish siyosatini xalqaro tajriba bilan solishtirish 
imkonini beradi. Amaliy jihatdan esa maqola natijalari davlat iqtisodiy 
siyosatini shakllantirishda, xususan ta’lim va sog‘liqni saqlash sohasiga 
investitsiyalar samaradorligini oshirishda foydalanilishi mumkin. 

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi 
Inson kapitali tushunchasi iqtisodiy nazariyada ilk bor XX asrning 

ikkinchi yarmida shakllangan bo‘lib, u insonning bilim, ko‘nikma, sog‘liq va 
mehnat qobiliyatini iqtisodiy qiymatga ega kapital sifatida talqin etadi [1]. 
Ushbu yondashuv mehnat unumdorligi va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi 
bog‘liqlikni izohlashda muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qilgan. 

Inson kapitali nazariyasining asoschisi sifatida G. Bekker insonning ta’lim 
va sog‘lig‘iga qilingan investitsiyalar kelajakda yuqori daromad va ishlab 
chiqarish samaradorligini ta’minlashini ilmiy asoslab bergan [1]. Uning 
tadqiqotlarida inson kapitali shaxsiy darajadagi foyda bilan bir qatorda, 
makroiqtisodiy darajada ham iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiruvchi omil sifatida 
qaraladi. T. Shults esa inson kapitalini rivojlanayotgan mamlakatlar uchun 
iqtisodiy taraqqiyotning asosiy manbai sifatida ko‘rsatib, aynan ta’lim va 
sog‘liqni saqlashga yo‘naltirilgan investitsiyalar kambag‘allikni kamaytirishda 
hal qiluvchi rol o‘ynashini ta’kidlaydi [2]. 

Keyingi bosqichda endogen iqtisodiy o‘sish nazariyalari doirasida inson 
kapitalining roli yanada chuqurroq o‘rganildi. R. Lukas ta’lim orqali 
shakllangan inson kapitali jamiyat miqyosida tashqi ijobiy effektlar hosil 
qilishini va bu holat uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishni ta’minlashini isbotlagan 
[3]. P. Romer esa bilim va innovatsiyalarni iqtisodiy o‘sishning ichki omillari 
sifatida asoslab bergan [4]. 

Empirik tadqiqotlar ham inson kapitali va iqtisodiy rivojlanish o‘rtasida 
ijobiy bog‘liqlik mavjudligini tasdiqlaydi. Jahon banki tomonidan ishlab 
chiqilgan Inson kapitali indeksi (Human Capital Index) bo‘yicha o‘tkazilgan 
tadqiqotlar yuqori indeksga ega mamlakatlarda mehnat unumdorligi va YAIM 
jon boshiga darajasi sezilarli darajada yuqori ekanini ko‘rsatadi [5]. BMT 
Taraqqiyot dasturining Inson rivojlanishi hisobotlarida esa ta’lim darajasi va 
sog‘liq ko‘rsatkichlari iqtisodiy barqarorlikning asosiy omillari sifatida 
baholanadi [6]. 

Shu bilan birga, ayrim tadqiqotchilar inson kapitaliga investitsiyalarning 
iqtisodiy o‘sishga ta’siri mamlakatlarning institutsional muhiti va mehnat 
bozori samaradorligiga bog‘liqligini qayd etadilar. Xususan, ta’lim sifati past 
bo‘lgan yoki mehnat bozori moslashuvchanligi yetarli bo‘lmagan davlatlarda 
inson kapitaliga yo‘naltirilgan xarajatlar kutilgan natijani bermasligi mumkin 
[3,4]. Bu holat inson kapitalining iqtisodiy samaradorligi faqat investitsiyalar 
hajmi bilan emas, balki ularni qo‘llab-quvvatlovchi institutsional mexanizmlar 
sifati bilan ham belgilanishini ko‘rsatadi [2]. 
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O‘zbekiston bo‘yicha mavjud ilmiy ishlar asosan ta’lim tizimi islohotlari 
va bandlik masalalarini tavsifiy tahlil qilish bilan cheklanadi [5, 6]. Xalqaro 
taqqoslama va ekonometrik yondashuvlar asosida inson kapitalining iqtisodiy 
rivojlanishga ta’sirini baholashga bag‘ishlangan tadqiqotlar yetarli darajada 
mavjud emas [1, 7]. Mazkur maqola aynan ushbu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga 
qaratilgan bo‘lib, O‘zbekiston tajribasini boshqa mamlakatlar bilan qiyosiy 
tahlil qilish orqali inson kapitalining iqtisodiy o‘sishdagi rolini empirik 
jihatdan asoslab beradi [8]. 

Tadqiqot metodologiyasi 
Mazkur tadqiqot kvantitativ empirik tahlilga asoslangan bo‘lib, inson 

kapitali ko‘rsatkichlari va iqtisodiy rivojlanish o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash 
maqsadida panel ma’lumotlar tahlili qo‘llanildi. Tadqiqot dizayni xalqaro 
taqqoslama yondashuviga asoslanib, O‘zbekiston va iqtisodiy rivojlanish 
darajasi turlicha bo‘lgan bir qator xorijiy davlatlar misolida amalga oshirildi. 
Ushbu yondashuv inson kapitalining iqtisodiy o‘sishga ta’sirini nafaqat bitta 
mamlakat doirasida, balki turli institutsional va iqtisodiy sharoitlarda 
solishtirish imkonini beradi. 

Tadqiqotda induktiv va deduktiv usullar uyg‘unlashgan holda qo‘llanilib, 
nazariy gipotezalar empirik ma’lumotlar orqali sinovdan o‘tkazildi. 
Shuningdek, taqqoslama va statistik tahlil usullari inson kapitali 
komponentlarining iqtisodiy rivojlanishdagi nisbiy ahamiyatini aniqlashga 
xizmat qildi. 

Tadqiqot obyekti sifatida inson kapitali va iqtisodiy rivojlanish o‘rtasidagi 
o‘zaro bog‘liqlik tanlandi. Xalqaro taqqoslama quyidagi davlatlar guruhi 
asosida amalga oshirildi: 

• O‘zbekiston (rivojlanayotgan iqtisodiyot); 
• Qozog‘iston va Turkiya (o‘rta daromadli, institutsional islohotlar 

bosqichidagi davlatlar); 
• Janubiy Koreya va Germaniya (inson kapitaliga yuqori investitsiya 

qiluvchi rivojlangan iqtisodiyotlar). 
Mazkur tanlov inson kapitali siyosati va iqtisodiy natijalar o‘rtasidagi 

farqlarni aniqroq ochib berish hamda O‘zbekistonning holatini xalqaro 
kontekstda baholash imkonini beradi. 

Tadqiqotda foydalanilgan ma’lumotlar 2010–2023 yillarni qamrab oladi 
va quyidagi xalqaro hamda milliy statistik manbalardan olindi: 

• World Bank – YAIM o‘sish sur’atlari, ta’lim va sog‘liqni saqlash 
xarajatlari, bandlik darajasi; 

• UNDP – Inson rivojlanishi indeksi va inson kapitali bilan bog‘liq 
ko‘rsatkichlar; 

• International Labour Organization – bandlik va mehnat bozori 
statistikasi; 

• O‘zbekiston Respublikasi rasmiy statistika ma’lumotlari – milliy 
ko‘rsatkichlarni aniqlashtirish maqsadida. 
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Barcha ma’lumotlar xalqaro solishtirish imkonini beruvchi, ochiq va 
ishonchli statistik bazalardan olingan. 

Tadqiqotda quyidagi asosiy o‘zgaruvchilar qo‘llanildi: 
Bog‘liq o‘zgaruvchi (Dependent variable): 
• YAIM o‘sish sur’ati (GDP growth) – iqtisodiy rivojlanish darajasini 

ifodalaydi. 
Mustaqil o‘zgaruvchilar (Independent variables): 
• Ta’lim xarajatlari (Education) – YAIMga nisbatan foizda; 
• Sog‘liqni saqlash xarajatlari (Health) – YAIMga nisbatan foizda; 
• Bandlik darajasi (Employment) – iqtisodiy faol aholi ulushi; 
• Inson kapitali indeksi (HCI/HDI) – inson kapitalining integral 

ko‘rsatkichi. 
Nazorat o‘zgaruvchilari (Control variables): 
• Aholi soni o‘sish sur’ati; 
• Investitsiyalar hajmi (YAIMga nisbatan). 
Ekonometrik model va tahlil usullari 
Inson kapitalining iqtisodiy rivojlanishga ta’sirini baholash maqsadida 

quyidagi regressiya modeli qo‘llanildi: 
GDP_growthit=α+β1Educationit+β2Healthit+β3Employmentit+β4HCIit+ε 
bu yerda: 
• i – mamlakat, 
• t – vaqt (yil), 
• ε – tasodifiy xatolik. 
Model baholashda korrelyatsion tahlil, oddiy eng kichik kvadratlar (OLS) 

hamda panel ma’lumotlar uchun fixed effects yondashuvi qo‘llanildi. Ushbu 
usullar inson kapitali komponentlarining YAIM o‘sishiga statistik ahamiyatini 
aniqlash imkonini beradi. 

Tahlil va natijalar 
Tadqiqotning birinchi bosqichida tanlangan mamlakatlar (O‘zbekiston, 

Qozog‘iston, Turkiya, Janubiy Koreya va Germaniya) bo‘yicha inson kapitali va 
iqtisodiy rivojlanish ko‘rsatkichlarining deskriptiv statistik tahlili amalga 
oshirildi. Mazkur tahlil inson kapitali darajasi va YAIM o‘sish sur’atlari 
o‘rtasidagi umumiy tendensiyalarni aniqlash imkonini berdi [5]. 

2010–2023 yillar davomida Germaniya va Janubiy Koreyada ta’limga 
yo‘naltirilgan xarajatlar YAIMga nisbatan o‘rtacha 4,5–5,2 foizni tashkil etib, 
sog‘liqni saqlash xarajatlari bilan birgalikda inson kapitalining barqaror 
shakllanishiga xizmat qilgan. Ushbu mamlakatlarda inson kapitali indeksi 
yuqori bo‘lib, bu holat iqtisodiy o‘sishning keskin tebranishlarsiz, nisbatan 
barqaror kechishiga sabab bo‘lgan [3,4]. 

O‘zbekistonda esa ta’lim va sog‘liqni saqlash xarajatlari so‘nggi yillarda 
oshib borayotgan bo‘lsa-da, ularning YAIMdagi ulushi rivojlangan davlatlarga 
nisbatan pastroq darajada saqlanib qolmoqda. Shunga qaramay, inson kapitali 
ko‘rsatkichlarining ijobiy dinamikasi iqtisodiy o‘sish sur’atlarida ham aks 
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etmoqda [5]. Qozog‘iston va Turkiya ushbu ko‘rsatkichlar bo‘yicha oraliq 
pozitsiyani egallab, inson kapitaliga yo‘naltirilgan investitsiyalarning iqtisodiy 
natijalarga ta’siri bosqichma-bosqich kuchayib borayotgan davlatlar sifatida 
namoyon bo‘lmoqda[2]. 

1-jadval 
Tanlangan mamlakatlarda inson kapitali va iqtisodiy rivojlanish 

ko‘rsatkichlari (2010–2023 yillar o‘rtacha qiymatlari) 
Mamlakat Ta’lim 

xarajatlari 
(% YAIM) 

Sog‘liqni 
saqlash 
xarajatlari 
(% YAIM) 

Inson 
kapitali 
indeksi 
(HDI/HCI) 

Bandlik 
darajasi 
(%) 

YAIM 
o‘sishi (%) 

O‘zbekiston 3.2 3.8 0.72 66.4 5.6 
Qozog‘iston 3.6 4.1 0.81 65.2 4.3 
Turkiya 4.1 4.6 0.84 63.8 4.9 
Janubiy 
Koreya 

5.0 7.5 0.92 67.1 2.8 

Germaniya 4.8 11.3 0.94 74.6 1.9 
Manba: Muallif tomonidan quyidagi ochiq xalqaro statistik ma’lumotlar asosida hisob-kitob qilingan: 

World Bank, World Development Indicators [5]; 

 
1-jadval ma’lumotlari inson kapitali darajasi bilan iqtisodiy rivojlanish 

o‘rtasida aniq farqlar mavjudligini ko‘rsatadi. Germaniya va Janubiy Koreyada 
ta’lim hamda sog‘liqni saqlashga yo‘naltirilgan xarajatlarning YAIMdagi ulushi 
yuqori bo‘lib, bu mamlakatlarda inson kapitali indeksi 0.92–0.94 oralig‘ida 
shakllangan. Natijada ushbu davlatlarda mehnat unumdorligi yuqori va 
iqtisodiy o‘sish barqaror, biroq nisbatan past sur’atlarda kechmoqda, bu yetuk 
iqtisodiyotlar uchun xos holatdir. 

2-jadval 
Panel regressiya natijalari: inson kapitalining YAIM o‘sishiga ta’siri 

O‘zgaruvchi Koeffitsiyent 
(β) 

Standart xato t-statistika p-qiymat 

Ta’lim 
xarajatlari 

0.42 0.11 3.82 0.001 

Sog‘liqni 
saqlash 
xarajatlari 

0.29 0.13 2.23 0.028 

Bandlik 
darajasi 

0.17 0.09 1.89 0.064 

Inson kapitali 
indeksi 

1.96 0.52 3.77 0.002 

Doimiy had (α) –2.14 0.88 –2.43 0.019 
R² 0.63    
Kuzatuvlar soni 70    

Manba: Muallif hisob-kitoblari. World Bank [5], UNDP [6], ILOSTAT [7]. 

 
O‘zbekiston misolida esa inson kapitali indeksi 0.72 darajasida bo‘lib, bu 

rivojlangan davlatlardan sezilarli darajada past. Shunga qaramay, YAIM o‘sish 
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sur’ati nisbatan yuqori (5.6%) bo‘lib, bu iqtisodiyotning rivojlanish bosqichida 
ekanini ko‘rsatadi. Ushbu holat inson kapitaliga investitsiyalar kelgusida 
iqtisodiy o‘sish sifatini va barqarorligini belgilab beruvchi asosiy omil 
bo‘lishini anglatadi. 

Inson kapitali ko‘rsatkichlari va iqtisodiy rivojlanish o‘rtasidagi 
bog‘liqlikni aniqlash maqsadida korrelyatsion tahlil o‘tkazildi. Tahlil natijalari 
barcha mamlakatlar kesimida ta’lim xarajatlari, sog‘liqni saqlash xarajatlari 
hamda inson kapitali indeksi bilan YAIM o‘sish sur’atlari o‘rtasida ijobiy 
bog‘liqlik mavjud ekanini ko‘rsatdi [4,5]. 

Regressiya natijalari inson kapitali ko‘rsatkichlarining iqtisodiy 
rivojlanishga statistik jihatdan ahamiyatli ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Ta’lim 
xarajatlari koeffitsiyenti 0.42 ga teng bo‘lib, u 1% ahamiyatlilik darajasida 
statistik ishonchli hisoblanadi. Bu ta’limga yo‘naltirilgan investitsiyalar 
iqtisodiy o‘sish sur’atlarini sezilarli darajada tezlashtirishini anglatadi [1,2]. 

Inson kapitali indeksi eng yuqori ta’sir kuchiga ega bo‘lib, uning 1 birlikka 
oshishi YAIM o‘sish sur’atini o‘rtacha 1.96 foiz punktga oshirishi aniqlangan. 
Ushbu natija inson kapitalining integral ko‘rsatkichi iqtisodiy rivojlanishda hal 
qiluvchi rol o‘ynashini tasdiqlaydi [3,4]. Bandlik darajasi koeffitsiyenti ijobiy 
bo‘lsa-da, uning statistik ahamiyati nisbatan past bo‘lib, bu bandlik miqdori 
bilan bir qatorda bandlik sifati ham muhim ekanini ko‘rsatadi [7]. 

Modelning umumiy tushuntirish qobiliyati (R² = 0.63) yuqori bo‘lib, 
tanlangan o‘zgaruvchilar YAIM o‘sishidagi o‘zgarishlarning katta qismini 
izohlab bera olishini anglatadi. 

O‘zbekiston bo‘yicha regressiya natijalari inson kapitaliga yo‘naltirilgan 
investitsiyalar iqtisodiy o‘sishga ijobiy ta’sir ko‘rsatayotganini tasdiqlaydi. 
Biroq ushbu ta’sirning kuchi Janubiy Koreya va Germaniya bilan solishtirganda 
pastroq bo‘lib, bu inson kapitali samaradorligini oshirish uchun institutsional 
islohotlar va ta’lim sifati masalalariga alohida e’tibor qaratish zarurligini 
anglatadi. 

Xalqaro taqqoslama tahlili natijalari shuni ko‘rsatadiki, inson kapitali 
indeksi yuqori bo‘lgan mamlakatlarda iqtisodiy rivojlanish yanada barqaror va 
uzoq muddatli xarakterga ega [8]. Germaniya va Janubiy Koreyada inson 
kapitaliga yo‘naltirilgan investitsiyalar innovatsiyalar, yuqori texnologiyali 
ishlab chiqarish va mehnat unumdorligining oshishi orqali iqtisodiy o‘sishga 
xizmat qilmoqda [4]. 

O‘zbekiston va Qozog‘iston kabi davlatlarda inson kapitali salohiyati 
mavjud bo‘lsa-da, uning iqtisodiy samaradorligi hali to‘liq ishga tushmagan. 
Turkiya misolida esa inson kapitaliga investitsiyalar iqtisodiy o‘sishga sezilarli 
ta’sir ko‘rsatayotgani, biroq bu jarayon institutsional barqarorlikka kuchli 
bog‘liq ekanini ko‘rish mumkin. 
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2-rasm. Tanlangan mamlakatlarda Inson kapitali indeksining (HCI) 

dinamikasi 
Manba: World Bank, Human Capital Index (2018, 2020); Our World in Data [5, 8]. 

 
2-rasmda tanlangan mamlakatlar bo‘yicha inson kapitali indeksi va 

mehnat unumdorligi o‘rtasidagi bog‘liqlik aks ettirilgan bo‘lib, indeks oshgani 
sari iqtisodiy samaradorlik ham oshib borishi yaqqol ko‘rinadi. Grafikda 
O‘zbekiston ko‘rsatkichlari o‘sish trendiga ega bo‘lsa-da, rivojlangan 
mamlakatlar darajasiga yetish uchun qo‘shimcha investitsiyalar va tizimli 
islohotlar zarurligi aniqlanadi. 
Olingan empirik natijalar ilgari surilgan gipotezalarni to‘liq tasdiqlaydi va 
inson kapitali iqtisodiy rivojlanishning muhim omili ekanini ko‘rsatadi. 
Xalqaro taqqoslama tahlili O‘zbekiston uchun inson kapitaliga investitsiyalarni 
nafaqat ko‘paytirish, balki ularning samaradorligini oshirish zarurligini ham 
ko‘rsatib berdi. Ayniqsa, ta’lim sifati, sog‘liqni saqlash tizimining samaradorligi 
va mehnat bozori institutlarini takomillashtirish iqtisodiy o‘sishni 
jadallashtirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

Xulosa va takliflar 
Mazkur ilmiy maqolada inson kapitali va iqtisodiy rivojlanish o‘rtasidagi 

bog‘liqlik O‘zbekiston va bir qator xorijiy davlatlar misolida xalqaro 
taqqoslama hamda empirik tahlil asosida o‘rganildi. Tadqiqot natijalari inson 
kapitalining iqtisodiy o‘sishdagi muhim rolini tasdiqlab, ta’lim, sog‘liqni 
saqlash va bandlik ko‘rsatkichlari YAIM o‘sishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini 
aniqladi. 

Empirik tahlil shuni ko‘rsatdiki, inson kapitali indeksi yuqori bo‘lgan 
mamlakatlarda iqtisodiy rivojlanish barqaror, mehnat unumdorligi yuqori va 
iqtisodiy o‘sish uzoq muddatli xarakterga ega. O‘zbekiston misolida esa inson 
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kapitali salohiyati mavjud bo‘lishiga qaramay, uning iqtisodiy samaradorligi 
hali to‘liq ishga tushmagan. 

Olingan natijalar asosida quyidagi ilmiy-amaliy takliflar ilgari suriladi: 
1. Ta’lim sifatini oshirishga ustuvor e’tibor qaratish – ta’limga 

yo‘naltirilgan xarajatlarni ko‘paytirish bilan bir qatorda, ularning 
samaradorligini oshirish, oliy va kasbiy ta’limni mehnat bozori talablariga 
moslashtirish zarur. 

2. Sog‘liqni saqlash tizimini iqtisodiy samaradorlik nuqtayi nazaridan 
rivojlantirish – sog‘lom mehnat resurslari inson kapitalining asosiy elementi 
sifatida iqtisodiy o‘sishga xizmat qiladi. 

3. Mehnat bozori institutlarini takomillashtirish – bandlikning sifati, 
malaka va unumdorlikni oshirishga qaratilgan faol siyosat yuritish talab 
etiladi. 

4. Inson kapitali va innovatsiyalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni kuchaytirish – 
ilmiy-tadqiqot va innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlash orqali inson 
kapitalining iqtisodiy qaytimi oshirilishi mumkin. 

Tadqiqot natijalari inson kapitalini rivojlantirish iqtisodiy siyosatning 
markaziy yo‘nalishi bo‘lishi lozimligini ko‘rsatadi. Mazkur maqola O‘zbekiston 
sharoitida inson kapitali siyosatini takomillashtirishga doir ilmiy asoslangan 
xulosalar berishi bilan bir qatorda, kelgusida chuqurroq ekonometrik 
tadqiqotlar uchun metodologik asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin. 
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